157.

1621. SZEPTEMBER 11.

WIEN.

Ludovisi Lajos bíbornokhoz.

Kiadatlan.

Megküldi a pápához írt levélben említett informatiot, kéri a bécsi nuntius utasítását a császárnál ily
irányban való (újvári katonai terhek alóli rnentesités) közbenjárásra, de pápai brévét is kér a császárhoz
küldetni, a bíboros pedig íma Eggenbergnek. Ha nem lesz foganatja, lemond az érsekségről, erre nézve

már most kér engedélyt, 2000 tallér évjáradék kikötése mellett.

Illustrissime ac Revme Dne; Domine patrone colendisss».

Maxima Ecclesire mere Strigoniensis necessitas, ac meee quoque
difficiles angustire, cogunt ad Ill> Dnis Vestrte patrocinium, velut ad
sacrum asylum confugere.

Quo in statu sint res Ecclesire mere, et quam gravi pensione militari
prematur pacatis temporibus, ex annexa informatione;' Illa D. Va cogno
scere dignabitur. Quamvis autem integro biennio prreterito, bona omnia
Archi-Episcopatus a rebellibus occupata fuerint, nec ulla proinde pensio
soluta fuerit, quia tamen spes est, per Dei misericordiam, res Ungarieas
tandem componendas, ne iterum eadem pensione Ecclesia mea gravetur,
Sanctissimi Dni, ac Illre Dnis Vre protectio necessario fuit mihi requirenda.

Quamobrem toto cordis affectu, ac summa qua possum demissione
Illm D. Vam rogo, dignetur Illmo Dno Nuntio Sure Sanctitatis hic residenti,
per Apostolicum Breve, serio injungi facere, ut apud Suam Majestatem
diligenter instet, pro eliberatione Ecclesire mere ab hac pensione, monendo
Suam Majestatem, ne conscientiam suam aggravet nuda seeculari auth0

ritate, contra leges ac obligationes Regias, cum tanto animarum dispen-
I Lásd ezen .informatio" mivoltára nézve az előző levélhez írt jegyzetet.
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dio, imposita pensione. Deinde vero, ut Ceesarese quoque M'", simili forma
Sua Sanctitas, Breve Apostolicum scribat. Ac demum ut Illma Dio Vestra
Domino Baroni ab Eggernberg ' in simili forma calidas exaret literas.

Ego enim, Illme Doe onus illud pensionis prorsus insupportabile esse
deprehendi, ideoque firmiter resolutus sum, potius Archi-Episcopatu
carere, quam importabilem illam pensionem ferre, quee etiam modos
promovendre Religionis Catholicse mihi interc1udit. Itaque illud etiam
impense ab Illa D. Va peto, ut pro eo casu, quod Csesarea Ma- dictam
pensionem tollere nollet, facultatem a Sua Sanctitati per Apostolicum
Breve habeam renunciandi Archi-Episcopatui, reservata pro mea susten
tatione duorum millium scutatorum provisione. 2

Magna sunt, et multa, quee ab Illa D. Va petere audeo, qui ne parva
quidem prornereor : sed innata benignitas Illre Dnis V>, et toto orbe cele
bratus Catholicse Religionis promovendee zelus ac extremre quoque mese
angustiee, huc me adegerunt. Ego, quod unum possum, me Illmre Dni
Va in obsequentissimum servitorem ac Capellanum devovco, Deumque
supplex 01'0, ut Illm D. Vram diutissime salvam florentemque tueatur.